МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

города Нижневартовска
ДЕТСКИЙ САД ВИДА № 15 "СОЛНЫШКО"

ПРОТОКОЛ

24.09.2014 №1

Родительское собрание
группы общеразвивающей направленности
для детей 4-5 лет №1

Председатель - Базиян С.А.
Секретарь - Халиуллина С.В.
Присутствовали: - 21 человек
Отсутствовали: - 5 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Открытие родительского собрания. Вступительное слово.
Воспитатель Базиян С.А.
2.Организация работы в группе общеразвивающей направленности для детей 4-5 лет в

2014-2015 учебном году
Воспитатель Базиян С.А.
3.Возрастные особенности среднего дошкольного возраста
Педагог-психолог Катаргина И. А.
4.Психолдго-речевые особенности детей группы общеразвивающей направленности 4-5

лет Учитель-дефектолог Фадеева Н.В.
5. Организационные вопросы (обеспечение безопасности воспитанников, выборы

родительского комитета и т.д.)
Воспитатель Базиян С. А. и родители воспитанников группы
6. Свободный микрофон.
Воспитатель Базиян С. А. и родители воспитанников группы

^ СЛУШАЛИ по первому вопросу Базиян Светлану Александровну. Сообщила, что с 01
сентября 2014 года дети посещают группу общеразвивающей направленности для детей 4-5 лет
№1 образовательного учреждения и как будет реализовываться основная общеобразовательная
программа дошкольного образования в 2014-2015 учебном году.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению полученную информацию и считать ознакомленными

родителей с задачами по воспитанию и обучению детей пятого года жизни.

СЛУШАЛИ по второму вопросу Базиян Светлану Александровну. Сообщила об
организации работы в группе общеразвивающей направленности 4-5 лет в 2014-2015 учебном
году. Как будут реализовываться основные цели и задачи по освоению общеобразовательной
программы в рамках ФГОС.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению полученную информацию и считать ознакомленными родителей с

задачами по воспитанию и обучению детей пятого года жизни.

КОПИЯ ВЕРНА|